
 

 

  

AV/av 

 

 

 

 
 

l c _ t n  / 20 25 /5 .1 /V A  

Re per t o r i o  de t e r min e  

d e l   

d i r i gen t e  s c o l a s t i c o  

  

 

OGGETTO: Variazione di competenza e di cassa al bilancio di previsione finanziario 2025-2027 e 

relativo bilancio finanziario gestionale per l’e.f. 2025 – variazioni per maggiori entrate e 

spese relative ai fondi vincolati a scopi specifici – Vincita primo premio concorso “Una 

città non basta. Chiara Lubich cittadina del mondo- quinta edizione” indetto dal Centro 

Chiara Lubich. 

 

 

PREMESSO CHE 

 

 Il Liceo Andrea Maffei ha partecipato alla quinta edizione del Concorso indetto dal Centro Chiara 

Lubich sul tema “Una città non basta. Chiara Lubich cittadina del mondo”  

 La classe 5AL del Liceo Andrea Maffei ha vinto il primo premio (Scuola Secondaria secondo grado) nel 

concorso indetto dal Centro Chiara Lubich; 

 Sono previsti sei premi, da assegnare rispettivamente ai due ordini di scuola ed il primo premio relativo 

alla Scuola Secondaria di secondo grado prevede l’assegnazione di euro 800,00;  

 E’ prevista una cerimonia di premiazione che si svolgerà venerdì 09 maggio p.v. in Via del Carmine a 

Roma; 

 La partecipazione alla cerimonia di premiazione comporta il sostenimento dei costi relativi al traporto 

della classe 5AL e del relativo docente accompagnatore a Roma; 

 È necessario provvedere all’adozione della presente variazione a seguito del maggior accertamento di 

entrate e conseguenti maggiori impegni di spesa non previsti al momento dell'impostazione del bilancio 

finanziario gestionale E.F. 2025; 

 Risulta pertanto necessario provvedere alle seguenti variazioni al bilancio di previsione finanziario 2025 

- 2027 e al relativo bilancio gestionale per l’esercizio finanziario 2025. 

 

Tutto ciò premesso,  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D. Lgs 118/2011; 

 

VISTO il DPP 20-22/Leg del 12 ottobre 2009 Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia 

finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali (regolamento attuativo della legge provinciale 

n.5 del 2006);  

 

 

 

 

 

 

lc_tn-16/04/2025-78 - Determinazione del dirigente scolastico



 

 

  

AV/av 

 

 

 

 

VISTO il D. Lgs 118/2011 che sancisce che sono di competenza del Dirigente scolastico ed immediatamente 

esecutive le variazioni di uguale importo sia in entrata che in uscita, relative alle entrate ed alle spese nelle 

partite di giro e operazioni per conto terzi; 

 

 

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2025-2027 approvato dal Consiglio dell’istituzione scolastica in 

data 19.12.2024 con deliberazione n. 15; 

 

 

VISTO il bilancio finanziario gestionale E.F. 2025 adottato con determinazione del Dirigente Scolastico n. 

156 del 31 dicembre 2024; 

 

 

RICONOSCIUTA la necessità di provvedere in merito; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) di adottare le seguenti variazioni di competenza e di cassa al bilancio di previsione finanziario 2025-2027 

e al relativo bilancio gestionale 2025: 

 

 

 

INTERVENTO CAPITOLO 

ENTRATE 

CAPITOLO SPESE VARIAZIONI + VARIAZIONI - 

PREMIO CENTRO 

CHIARA LUBICH  

E214100 

ALTRI 

TRASFERIMENTI 

DA ISTITUZIONI 

CULTURALI E 

SOCIALI  

  € 800,00  

  402160 

TRASPORTO  

 

€ 800,00  

 

 

 

2) di costituire il relativo programma di spesa denominato come di seguito: 

“Premio Centro Chiara Lubich” per euro 800,00;  

 

 

 



 

 

  

AV/av 

 

 

 

 

3) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva. 

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Prof. Paolo Andrea Buzzelli – 

 

Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma 

autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo 

del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 

 

Si dà atto che ai sensi dell’articolo 4 della Legge Provinciale 30/11/1992, n. 23, avverso la presente 

determinazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del D.P.R. 

24/11/1971, n. 1199 entro 120 giorni e giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ex art. 2 lett. B) della 

legge 06/12/1971, n. 1034 entro 60 giorni, da parte di chi abbia interesse concreto ed attuale. 

 

 

Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 

scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di impegno della spesa 

in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.p. 7/1979 

 

 

 

        

        ll Responsabile amministrativo scolastico 

         Dott. Armando Viscito  

 

Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato 

elettronicamente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche 

(artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 

 

Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione dall’art. 31 e seguenti della Legge Provinciale 30 

novembre 1992, n. 23 

 


